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Aj počas tohto týždňa sa
môžete tešiť z náklonnosti
vašich hviezd. V zamestnaní
sa všetko deje presne podľa
plánu. Aj celková atmosféra
vo vašom kolektíve sa nesie
v duchu pohody a vzájom−
nej pomoci pri spolupráci.
Váš osobný a rodinný život

je v poriadku. Dávajte si pozor vo štvrtok,
pretože v tento deň vám hrozia partnerské
nezhody a hádky. Už v piatok sa opätovne
celá situácia upokojí a vy si budete môcť za−
čať spoločne plánovať víkend. Pozvite si
všetkých vašich priateľov a zabavte sa pri
dobrom jedle a pití. Relaxujte.

Tento týždeň sa pripravte na
prekážky a problémy v za−
mestnaní. Môže vás to zne−
chutiť, preto sa obrňte trpez−
livosťou. Snažte sa počas
týchto dní neriešiť nič dôleži−
té, ani sa púšťať do nových
plánov, či projektov. Všetko
si odložte na príhodnejšie
obdobie. Vo vašom súkromí sa nedeje nič
mimoriadne, čomu by ste mali venovať zvý−
šenú pozornosť. Nezadaní, ktorí by ste sa
chceli zamilovať, budete mať na to vo štvrtok
a v piatok výborné podmienky. Môžete spo−
znať niekoho, kto vám dokáže splniť vaše
túžby. Čaká vás zaujímavý víkend.

To, že sa vám v zamestnaní
doteraz darilo, bola iba
predzvesť toho, čo sa bude
vo vašom zamestnaní diať
tento týždeň. Excelujete vo
všetkom, do čoho sa pustí−
te. To samozrejme neušlo
pozornosti vašich nadriade−
ných. Môžete očakávať z ich
strany nové ponuky na ďal−

šiu spoluprácu. Vo vašom osobnom živote
sa však rysujú komplikácie. Hlavne pre vás
zadaných. Budete v pokušení prežívať intím−
ne chvíle mimo vašich partnerov a spální.
Preto by ste mali byť opatrní a rozvážni. Ne−
zadaným sa otvárajú možnosti príjemnej a
vzrušujúcej zábavy. Len si dobre vyberajte,
s kým ich budete prežívať.

V pondelok a utorok ste nabi−
tí energiou a elánom, ktoré
budete počas stredy a štvrtku
pretavovať do reálnej podoby
vo forme vynikajúcich pracov−
ných výkonov. V piatok bude−
te ku každému spolupracovní−
kovi milí a pozorní. Ste v dob−
rej nálade, pretože ste s pred−
stihom dokázali splniť všetky povinnosti. V
láske a citoch budete počas týchto dní napl−
není a spoločne s partnermi budete prežívať

novú energiu a náboj. V sobotu sa venujte
rodine. Vyberte sa spoločne niekam na výlet,
ale nedeľu si rezervujte iba pre seba. Bude−
te sa cítiť podráždení.

Úspešný týždeň máte za sebou a ďalší, rov−
nako úspešný, je pred va−
mi. Šťastena stojí pri vás
v každom vašom rozhod−
nutí. Budete si môcť, svo−
jím spôsobom, aj zarisko−
vať v presadzovaní  neja−
kého nového projektu,
ktorý sa doteraz zdal va−
šim spoločníkom ako
bláznivý a nerealizovateľ−
ný. Podarí sa vám ho u−

viesť na trh. Vo vašej domácnosti a jej cho−
du sa nemusíte ničoho obávať. Všetko je v
absolútnom poriadku. Víkend budete tráviť
pracovne, ale aj oddychovo. Záleží na tom,
koľko dokážete stihnúť v práci.

To, čo budete v práci robiť,
sa nedá nazvať inak, ako
super výkony. Budete vy−
soko presahovať očakáva−
nia vašich nadriadených.
Môžete si byť istí, že vaše
snaženie a trvalé dosaho−
vanie vynikajúcich výsled−
kov nezostanú nepovšim−
nuté. Ste na najlepšej ces−
te dosiahnuť vrchol v reb−
ríčku vašej kariéry. V osobnom živote, ako aj
partnerstve, sa môžete tešiť na pohodu a prí−
jemnú atmosféru, ktorú vám nenaruší nič ne−
predvídané. Naplánujte si s rodinou víken−
dovú opekačku niekde v prírode.

V zamestnaní sa snažte ro−
biť iba to, čo máte napláno−
vané a nepúšťajte sa do ni−
čoho, čo by od vás vyžado−
valo zvýšenú pozornosť.
Ide o to, že sa vám počas
tohto týždňa nebude dariť
podľa vašich predstáv. Bu−
dete sa viac venovať rieše−
niu vašich problémov, ako
samotnej práci. Snažte sa

nepodliehať týmto vplyvom, pretože by ste
sa mohli dostať do depresie. Mohli by ste si
ešte viac znepríjemniť už dosť dusnú atmo−
sféru, ktorá vládne medzi vami a vašimi part−
nermi. Snažte sa počas víkendu nebyť sami,
ale choďte niekam do spoločnosti, kde na−
beriete novú energiu a e−
lán.

Od pondelka do stredy sa
obrňte trpezlivosťou, pre−
tože nič, čo budete robiť v
práci, vám nepôjde podľa
plánu. Od štvrtka síce mô−

žete očakávať zlepšenie, ale nie až také, kto−
ré by vám umožnilo dohnať všetko to, čo ste
do tej doby nestihli pre prekážky, ktorými
ste sa museli „pretĺkať“. Ako malú kompen−
záciu berte to, že ak sa pokúsite tipovať v
nejakej lotérii, máte šancu na výhru. Ak ste
nezadaní a chcete nadviazať novú známosť,
tak by ste v stredu nemali zostávať doma.
Prepych leňošiť v teple domova si nechajte
na víkend.

Od pondelka do utorka
vám pôjde práca od ruky.
Od stredy až do piatku sa
vaši spolupracovníci ne−
budú stačiť ani len čudo−
vať, nieto ešte aj stíhať
vaše vysoké pracovné
nasadenie. Podarí sa vám
v predstihu dokončiť

všetko, čo ste mali urobiť. Ak chcete, aby aj
vo vašom osobnom a rodinnom živote vlád−
la rovnaká atmosféra, snažte sa v pondelok
vyhnúť konfrontácii s partnermi. Mohli by ste
sa nepekne rozhádať. Bola by to škoda, pre−
tože počas víkendu vás čaká oslava, či už v
rodinnom kruhu alebo s priateľmi.

Práce budete mať počas
tohto týždňa nad hlavu.
Stihnete ju však dokončiť,
dokonca za ňu budete ná−
ležite ocenení. Jediná pre−
kážka, ktorá by vám toto,
inak úspešné obdobie,
mohla prekaziť, je vaša
preťažená psychika. Snaž−
te sa ostať v pohode a
nestresovať sa. Našťastie máte kde čerpať
novú energiu a elán. Vaši partneri sú pre vás
nielen spoločníkmi, ale aj oporou a istotou.
Preto sa im snažte venovať zvlášť počas ví−
kendu. Prekvapte ich niečím milým, o čom
viete, že im urobí radosť.

Máte pred sebou pracovne
veľmi náročný týždeň, pre−
to buďte opatrní vo všet−
kom, do čoho sa pustíte.
Budete nesústredení a po−
dráždení. Všetky dôležité
rozhodnutia odložte na
vhodnejšiu dobu. Nepúšťaj−
te sa do žiadnych nových

projektov ani plánov, ktoré máte v úmysle
realizovať. Zamerajte všetku vašu energiu a
elán na vašu rodinu, a zvlášť vašich partne−
rov. Už dlhšiu dobu im z vašej strany chýba
neha a vyznania. Využite na to víkend, ktorý
je pred vami.

Finančné zisky, postup v kariérnom rebríč−
ku, úspech a uznanie. V
tomto duchu sa bude pre
vaše znamenie niesť celý
tento týždeň. Toto je tá lep−
šia stránka týchto dní. Tou
horšou je váš osobný, ro−
dinný a partnerský život. V
tejto oblasti očakávajte
sklamanie a smútok. Nema−
li by ste sa však preto zby−
točne trápiť. Je to iba dočasná záležitosť,
ktorá pominie. Opätovne sa budete tešiť zo
života naplneného láskou. Víkend sa snažte
prežiť v spoločnosti priateľov, aby ste ne−
museli myslieť na sklamanie, ktoré zranilo
vaše city.

NA TENTO TÝŽDEŇ 
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Klienti Domova dôchodcov a DSS sa 24.mája dopoludnia potešili milej
návšteve. Ich smutné srdcia prišli rozveseliť žiaci ŠZŠ vo V. Krtíši z príle−
žitosti krásneho májového sviatku− Dňa matiek. 
Aj niektoré obyvateľky domova dôchodcov sú matkami. Každá z týchto
staručkých žien sa môže obhliadnuť za svojím životom. Životom, ktorý mal
i tmavé noci− smutné udalosti a ťažkosti života. Mnohé stratili svojich blíz−
kych alebo nemôžu byť s nimi. Nemajú už ten domček, svoje súkromie,
svojich priateľov, veci, svoju vážnosť, no vo svojich srdciach majú stále
hodnoty a lásku. Nestratili svoju jedinečnosť, vieru, životnú múdrosť, čas−
to obetu pre dobro iných. To všetko je vryté do ich vrások. Vrások, ktoré

by chcel namaľovať každý maliar, pretože odzr−
kadľujú ich život. Sú to vrásky lásky, nehy, úsme−
vu, radosti  i bolesti. 
Naši žiaci sa vždy tešia na klientov domova dô−

chodcov a nebolo tomu ani tento raz, keď ich pri−
šli obdariť svojím kultúrnym vystúpením. Deti
predniesli básničky, piesne o mamách, nechýbali
ani malé divadelné scénky. Žiaci 2. ročníka za−
hrali rozprávočku O Pampúšikovi a štvrtáci scén−
ku Mačky. Na záver zazneli cigánske melódie a
potom už deti porozdávali svoje vlastnoručne vy−
robené darčeky. Po tvárach starkých stekali slzy
radosti i dojatia. Deti si pochutnali na koláčoch,
ktoré pre nich obyvatelia pripravili. Sme radi, že
sme ich mohli potešiť svojou návštevou, darovať
im svoju lásku, kúsok seba. 

−Mgr. MICHAELA HROMADOVÁ−

Žiaci Špeciálnej základnej školy vo V.Krtíši potešili staré mamy v Domove dôchodcov a DSS vo V.Krtíši 

Deň matiek aj 
v domove dôchodcov  

Aj týmito akciami ste pred pár dňami žili:

Viac fotografií z týchto podujatí nájdete na 

www.VKcentrum.sk

Podvečerné HRC rally, V.Zlievce, 4. jún 2011 Nedeľné rally jazdy, AMK VK, Opava 5. jún. 2011

Hip − hop párty a koncert skupiny 2MGP, Bar u Peťa, 
Stredné Plachtince, 5.6. 2011

Disco klub Vinica − kúpalisko, 5.6. 2011

FOTO: ADRIÁN
SELSKÝ
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n Hasičská a záchranná služba:....112,
Modrý Kameň:.................................. 150
n Záchranná zdrav. služba:............ 112
n Pohotovostná lekárska služba, 
V. Krtíš:.................................. 48 311 11
n Polícia:............................................ 112 
n Mestská polícia: .............................159 

.......... (047/48 304 07)
PORUCHY:

n Elektrikári: 0850 11 14 68
nVodári: CALL CENTRUM....0850 111 234
n Plynári:........................... 0850 111 727

l ALERGOLOGICKÁ AMBULANCIA
MUDr. ILDIKÓ PAÁLOVEJ, 
Mikszáthova ul. 27, V. Krtíš. 
Môžete sa objednať na..0903 052 666

l Pomoc motoristom − cestná 
a odťahová služba:....................18124

Telefónne čísla, ktoré môžete
kedykoľvek potrebovať

LEKÁRSKA POHOTOVOSTNÁ
SLUŽBA 

(Banícka 35, V. Krtíš, tel. 48 31 111). Pre do−
spelých: Po. − Pi. 15.30 − 7.00 h., So. − Ne. 7.00
− 7.00 h. Pre deti a dorast: Po. − Pi. 15.30 −
22.00 h., So. − Ne. 8.00 − 22.00 h.

LEKÁRENSKÁ POHOTOVOSŤ 
V MESTE V. KRTÍŠ

pondelok − piatok 16.00 − 17.00 lekáreň
AQUA VIVA, 17.00 − 20.00 podľa rozpisu

sobota, nedeľa, sviatok:
13.6. BELLADONNA − Ul. SNP
14.6. U ČIERNEHO ORLA − Ul. Nemocničná
15.6. PANACEA − pri stomatológii
16.6. AQUA VIVA − Ul. SNP 
17.6. BIELY LEV − Banícka ul. 
18. a 19.6. NA POLIKLINIKE − v nemocnici

Ak ste boli vy, alebo vaši blízki, či
niekto z vášho okolia účastníkom
dopravnej nehody a myslíte si, že
odškodnenie za poškodenie zdra−
via  pri dopravnej nehode nezod−
povedá vaším právam, alebo ne−
máte čas, či neviete ako sa o svo−
je práva usilovať, zavolajte nám 
na telefónne číslo 

0915 254 001, 
alebo 0902 051 431. 

Učenie spojené s
hrou bolo zaujímavé

Vo veľkokrtíšskej knižnici sme
zastihli žiakov ZŠ pri čítaní z kni−
hy Rozprávky tatranské. Okrem
čítania spoznávali na obrázkoch
dreviny a stromy, hádali hádan−
ky, vypracovávali pracovné listy,
skladali drevené puzzle a pri
týchto činnostiach ich usmerňo−
vali lesné pedagogičky Ing. An−
drea Melcerová a Ing. Danka
Loyová z Národného lesníckeho
centra vo Zvolene.  Pri tejto prí−
ležitosti sme sa ich opýtali, v
čom spočíva význam lesnej pe−
dagogiky a čo je náplňou práce
lesného pedagóga.  

Lesní pedagógovia
majú k deťom blízko

Hovorí Ing. Danka Loyová:
"Lesná pedagogika je envi−
ronmentálne vzdelávanie za−
merané na spoznávanie príro−
dy, života v lese a objavova−
nie prírodných tajomstiev pro−
stredníctvom hier. Je založe−
ná na zmyslovom vnímaní prí−
rody formou zážitkového uče−
nia − hier rozvíjajúcich všetky
zložky osobnosti človeka. Ak−
tivity lesnej pedagogiky pre−
biehajú najčastejšie priamo v
prírode − v lese. Lesná peda−
gogika je najjednoduchšia
cesta lesníkov, ako priblížiť ši−

rokej verejnosti prostredie le−
sa so všetkými jeho funkcia−
mi." Danka Loyová ďalej vysvet−
lila: "Lesný pedagóg je lesník,
ktorý absolvuje akreditovaný
kurz lesnej pedagogiky (reali−
zuje ho NLC) a potom vykoná−
va aktivity lesnej pedagogiky.
Moje vzdelanie je lesnícke, na−
vyše mám doplnkové pedago−
gické minimum.  Rok som u−
čila na lesníckom učilišti a k
práci s deťmi som mala vždy
blízko. Zhruba pred štyrmi
rokmi som začala pracovať v
Národnom lesníckom centre
vo Zvolene a vtedy sa vyskyt−
la možnosť absolvovať tento
kurz. A odvtedy sa venujem
tejto práci, ale samozrejme aj
inej, lesná pedagogika je, žiaľ,
len okrajovou náplňou našej
práce."
Zážitkového čítania spojeného s
hrami sa zúčastnilo 132 žiakov
štvrtých ročníkov zo ZŠ na Ul. J.
A.Komenského a ZŠ na Nám.
A.H.Škultétyho. "Deti boli skve−
lé. Niektoré z nich poznali dre−
viny aj celými názvami, čo nie
je až také zvyčajné pre žiakov
v tomto veku. Potešujúce bo−
lo, že po skončení nášho
stretnutia zostávali v knižnici
a požičiavali si knihy. Bolo vi−
dieť, že knižnicu navštevujú
pravidelne a poznajú tety kni−
hovníčky. Chceme vysloviť
veľkú vďaku Anne Kubánio−
vej, ktorá nás srdečne prijala
a vytvorila v čitárni knižnice
krásne "lesné prostredie," − u−
končila náš rozhovor Ing. Danka
Loyová, ktorej je náš región veľ−
mi blízky, pochádza z Veľkého
Lomu a do V. Krtíša chodila do
školy.   − EDITA DEBNÁROVÁ −  

V sobotu 25.6. 2011 sa na nádvorí
modrokamenského hradu uskutoční
medzinárodný hudobný festival s hlav−
nou hviezdou, skupinou GAMMA RAY.
Jeho súčasťou budú aj dvaja šťastlivci,
ktorých sme vyžrebovali spomedzi
správnych odpovedí našej súťaže. Po
jednom lístku získavajú: 

Ing. LENKA BARTOŠOVÁ 
A PAVEL BÓDIŠ. 

Gratulujeme a prajeme
príjemnú zábavu.

VYŽREBOVALI SME 
VÝHERCOV DVOCH 

LÍSTKOV NA 
MODRÝ KAMEŇ 

FEST

Rok 2011 bol vyhlásený OSN za Medzinárodný rok lesov. Hlavný slogan Forest for People − Le−
sy pre ľudí zdôrazňuje prepojenie človeka s lesom, zviditeľňuje dôležitú úlohu človeka pri o−
chrane a udržateľnom rozvoji lesov. Národné lesnícke centrum vo Zvolene spolu so svojimi part−
nermi pripravili podujatia a aktivity zamerané na podporu zvyšovania environmentálneho pove−
domia verejnosti a jej pozitívneho formovania smerom k lesu a lesníctvu. Jedným z nich je i ce−
loslovenská kampaň Les ukrytý v knihe a jej hlavným koordinátorom je Národné lesnícke cen−
trum.  Projekt prebieha v spolupráci s viacerými  lesníckymi inštitúciami (LESY SR, š. p., TANAP,
š. p., ML Brezno). Všetky tlačoviny− záložky, plagáty a ceny v podobe 100 kg papiera pre najak−
tívnejšiu školu a knižnicu zastrešuju PEFC− Združenie certifikácie lesov Slovenska.  Projekt po−
chádza z dielne Národného lesníckeho centra − Ústavu lesníckeho poradenstva a vzdelávania (je−
ho náplňou je, okrem iného, práca s verejnosťou). 

Školáci objavovali tajomstvá lesa
Do projektu sa zapojila aj BBSK − Hontiansko − novohradská

knižnica A .H. Škultétyho vo Veľkom Krtíši a jeho hlavnými rea−
lizátormi zo strany lesníkov boli vybraní lesní pedagógovia. Tí
23.5.2011 pripravili v knižnici pre malých čitateľov zaujímavé do−
poludnie spojené s čítaním, kreslením, hrami, s cieľom priblížiť
deťom les, jeho význam, funkcie pre človeka, spoločnosť, po−
ukázať na pôvod knihy ako jeden produkt lesa a zvyšovať čita−
teľskú prírodovenú gramotnosť mladej generácie. 

Zážitkového čítania spojeného s hrami sa zúčast−
nili štvrtáci zo ZŠ Komenského a ZŠ na Nám.
A.H.Škultétyho, ktorým sa venovali lesné  pedago−
gičky z Národného lesníckeho centra vo Zvolene
Ing. Andrea Melcerová a Ing. Danka Loyová.  
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1. Odkiaľ sa poznáte s ostat1. Odkiaľ sa poznáte s ostat −−
nými fotografmi − spolu vynými fotografmi − spolu vy−−
stavovateľmi.   stavovateľmi.   
2. Poskytnite nám krátku vi2. Poskytnite nám krátku vi −−
zitku o sebe a spomeňte úzitku o sebe a spomeňte ú−−
spechy, z ktorých sa najviacspechy, z ktorých sa najviac
tešíte. tešíte. 
3. Ako sa vám páčila vernisáž3. Ako sa vám páčila vernisáž
výstavy a koho ste si na ňuvýstavy a koho ste si na ňu
pozvali? pozvali? 
4. Aký druh fotografie upred4. Aký druh fotografie upred−−
nostňujete − čierno−bielu, fanostňujete − čierno−bielu, fa−−
rebnú, klasickú či digitálnurebnú, klasickú či digitálnu
fotografiu? Máte nejaký vzorfotografiu? Máte nejaký vzor
z našich alebo svetových foz našich alebo svetových fo−−
tografov?tografov?
5. Ktorá z vašich fotografií je5. Ktorá z vašich fotografií je
vášmu srdcu najbližšia?vášmu srdcu najbližšia?
6. Aké máte plány do budúc6. Aké máte plány do budúc−−
nosti?nosti?

Ako prvej sme dali priestor 
slečne SANDRE SPRYŇOVEJ: 

"Chalanov − autorov z tejto vý−
stavy poznám už  dlhší čas o−
sobne, spoznali sme sa pro−
stredníctvom fotografovania. U−
robiť výstavu ma napadlo pri−
bližne v rovnakom čase ako Š−
teva Kaziho. Dali sme sa do reči
− a ja som veci okolo nej dotiah−
la aj organizačne dokonca a po−
máhala mi pri tom Mgr. Ivana
Lešková, metodička z HIOS vo
V. Krtíši. 

Mám 23 rokov, fotím približne
dva roky. Pracujem a žijem v
Nových Zámkoch. Som aj čle−
nom novozámockého fotoklubu
Hexagon. Spolu s nimi som už
absolvovala zopár vystav, súťaží
a foto−akcií (Novozamocky Foto−
park). Z otvorenia výstavy som

mala radosť, prebehlo hladko,
na moje prekvapenie prišlo veľa
ľudí. Ja som si pozvala hlavne
svojich najbližších, rodinu a
známych. Na vernisáž sa prišli
pozrieť aj kolegovia z novozá−
mockého fotoklubu.     

Radšej  mám čierno−biele fo−
tografie. Dávajú priestor vynik−
núť emóciám a zmyslom, ktoré
farebná fotografia práve svojou
farebnosťou potláča. Čo sa týka
vzoru medzi fotografmi − tak ten
nemám. Mojou najobľúbenejšou
fotkou je "Poézia v rukách". 

Moje plány do budúcnosti sú
späté s fotografovaním − najrad−
šej by som sa foteniu venovala
profesionálne, ale kým k tomu
dôjde, ešte musím na sebe veľa
pracovať," uzavrela náš rozhovor
skromná Saša, ktorá sa prejavila
ako skvelá organizátorka.  

Ďalším autorom − fotografom,
ktorý sa o sebe rozhovoril, je

ŠTEFAN KAZI, ktorý pochádza 
z Veľkého Krtíša: 

"S niektorými fotografmi sa po−
znám, dá sa povedať, že odma−
lička − veď V. Krtíš nie je veľký.
S ostatnými som sa zoznámil
viac−menej cez fotoportál
www.ephoto.sk. Myšlienka u−
sporiadať výstavu mi skrsla v
hlave asi pred rokom. Keďže
som vedel, že Mgr. I. Lešková
má s tým skúsenosti, obrátil
som sa na ňu. Aby bola výstava
pestrejšia a zaujímavejšia pre ši−
rokú verejnosť, prijal som radu
od nej radu, aby som na výsta−

vu prizval viac vystavovateľov.
Hneď som oslovil Sandru, ktorá
má oveľa lepšie organizačné
schopnosti ako ja − oslovila aj o−
statných a spolu s I. Leškovou
dotiahli výstavu až do finále. 

Mám 25 rokov a už dva a pol
roka pracujem v Bratislave. Fo−
tím približne od deviatich rokov.
Začal som fotiť s manuálnym
ruským kompaktom a v roku
2003 som prešiel na digitálny fo−
toaparát. Postupne svoje techni−
ky zdokonaľujem. Moje fotoapa−
ráty boli a stále sú: OLYMPUS
C150, OLYMPUS 550UZ , NIKON
D90.  Mojím doterajším najväč−
ším úspechom je táto výstava.

Práve jej otvorenie bolo podľa
mňa veľmi elegantné a svojou
prítomnosťou nás prišlo podpo−
riť veľa ľudí. Verím že sa im na−
še fotografie páčili. Na výstavu
som v prvom rade pozval blízku
rodinu, no snažil som sa obo−
známiť o výstave všetkých zná−
mych z V. Krtíša.

Fotografie sledujem na rôz−
nych foto−fórach a pri ich porov−
naní s mojimi zisťujem, že som
stále som ešte len amatér v
"plienkach." Fotky, ktoré sa mne
najviac páčia nie sú väčšinou
komerčné. Mojím vzorom je Jan
Saudek a Robert Vano. 

Ako som už spomínal, mys−
lím si, že vo fotení sa stále vyví−
jam a jeden deň si myslím že
som urobil najlepšiu fotografiu
môjho života, no o týždeň sa za
ňu hanbím. Hrdý som na každú,
o ktorej sa rozpráva, či už klad−
ne alebo záporne. Záporne pre−
to, lebo iba kritika ma posúva
vpred a vie ma tak správne "na−
kopnúť".

Vždy som sníval o tom, že bu−
dem fotografom. Dnes viem, že
hoci ma tento môj koníček neži−
vý, tak fotografom som. Som
presne taký istý fotograf, ako
každý človek, ktorý rád zachytá−
va smutné, zaujímavé, krásne,
nevšedné, či veselé okamihy ži−
vota. Mojím  skromným plánom
do budúcnosti je: aby sa táto
naša výstava každý rok opako−
vala," vyslovil na záver prianie
možno aj za ostatných fotografov
Š. Kazi. 

O niečo stručnejšie nám 
na otázky odpovedal 

JANI MURÁR:

"Sandru a Števa poznám už dl−
hú dobu a s Tiborom a Zolom
sme sa spoznali iba pri organi−
zovaní tejto výstavy. Za to, že
výstava vznikla, patrí veľká vďa−
ka Sandre.  Mám 17 rokov, štu−
dujem na SoŠ v Lučenci, aktív−
ne fotím od roku 2009 a za svoj
najväčší úspech považujem prá−
ve túto prvú výstavu. Otvorenie
výstavy prebiehalo vynikajúco,
pozval som na ňu všetkých svo−
jich známych a priateľov. Čo sa
týka fotiek, tak radšej robím fa−
rebné. A vzor? Nemám žiadny.
Najviac mám rád svoju fotogra−
fiu pod názvom Mirror, čiže zr−
kadlo. Je to vlastne Sklabinský
rybník zachytený tak, ako ho
málokto videl. V budúcnosti by
som sa určite chcel venovať na−
ďalej fotografovaniu a možno
raz aj profesionálne," plánuje si
budúcnosť najmladší z pätice ama−
térskych fotografov. 

TIBOR VRBA sa pred výstavou 
osobne poznal iba so Sandrou. 

O sebe nám povedal nasledovné:  

"Mám 30 rokov a pracujem
ako IT technik vo V. Krtíši. Fotím
asi dva roky, a ak nepočítam ne−
jaké fotografie na istom foto
portáli, tak za najväčší úspech
by som mohol považovať práve
túto výstavu J.  Na vernisáž,
ktorá bola, podľa mňa úspešná,
som pozval hlavne známych a
kolegov z práce. Som rád, že si
našli čas a poniektorí aj prišli. 

Neuprednostňujem farebnú fo−
tografiu pred čierno−bielou a na−
opak. Skôr je to tak, že najprv

Výstava, ktorá očarila talentom

Fotografia − mágia svetla a tmy, hra farieb, zvečnenie nezvyčajných okamihov. Kúsky papiera − ale−
bo dnes už plastové CD − majú pre nás niekedy cenu zlata, hlavne keď nám pripomenú chvíle, kedy
sme boli šťastní... Amatérskymi fotografmi sme takmer všetci − veď už i na mobiloch máme jedno či
viac megapixelové minifotoaparáty. Niekoho ale fotografovanie baví až tak, že sa mu stane koníčkom
a je ochotný stráviť dlhé hodiny sledovaním prírody či ľudí. Amatérske fotografovanie vôbec nie je za−
budnutý koníček, o čom nás presvedčila

V našich novinách sme už písali o výstave pätice mladých fotografov, ktorá sa svojimi farebnými
i čierno−bielymi dielkami predstavila vo Veľkom Krtíši počas posledného májového týždňa. Za ostat−
ných možno aj desať rokov to bola ojedinelá výstava, na ktorej sa stretlo hneď niekoľko amatérskych
fotografov. Od myšlienky až po chvíľu, keď sa Sandra, Števo, Jani, Tibor a Zolo stali hrdými hosti−
teľmi na svojej vernisáži, museli riadne "zabrať", aby výstava mala dobrú úroveň. To, že sa im to po−
darilo, svedčí aj počet prítomných na jej otvorení a pekné dojmy, ktoré si každý mohol z nej odniesť.
Mladí autori sú za úspech výstavy vďační aj Mgr. Ivane Leškovej z HIOS vo Veľkom Krtíši a Mest−
skému kultúrnemu stredisku za poskytnutie priestorov. 
Výstava zaujala aj vás − našich čitateľov, preto vám prinášame rozhovory s mladými fotografmi, kto−

rým sme položili niekoľko rovnakých otázok.

(Pokračovanie na str.19)



pozriem, ktorá má väčší impakt a
podľa toho sa rozhodnem. Niekedy
farby rušia, inokedy zase chýbajú. Z
fotografov mám rád Chrisa Orwiga,
Gavina Hoyeho, Angela Adamsa a
HDr fotografie Treya Ratclifa. Mám
rád všetky moje fotografie, preto
pevne verím, že ich budem robiť
stále lepšie a lepšie," verí si ďalší z
autorov T. Vŕba. 

Ako posledný sa z fotografov
ozval Zoltán Kremničan, ktorý je záro−
veň autorom fotografií na titulnej fotke

ako aj pri tomto článku. 
ZOLTÁN KREMNIČAN: 

"So Sandrou sa poznám "odjakži−
va", naše rodiny sa totiž už dávno
priatelia. Keď zavíta vo V. Krtíša,
stretneme sa a ideme spolu fotiť. So
Števom Kazim som sa zoznámil asi
pred dvoma rokmi prostredníctvom
istého webového fotoportálu. Ne−
skôr sme sa ja stretli a absolvovali
pár spoločných fotení. S ostatnými
− Janom a Tiborom som sa zoznámil
až pri prípravách na našu výstavu.  

Fotím už od detstva a stále som
bo ten, kto si všetko dokumentoval,
lebo ma to stále bavilo. Vážnejšie
som sa začal venovať foteniu až v
roku 2008, kedy som si kúpil prvú
zrkadlovku. Za úspech považujem
to, že sa moje fotky ľuďom páčia −
či už na webových fotoportáloch,
kde sa prezentujem, ale aj rodine,
známym a takisto zákazníkom. Čo
sa týka fotografovania, páči sa mi
veľa žánrov − ale žiaden neupred−
nostňujem. Fotím aj na klasický
film, ale prevažne digitálnym foto−
aparátom. Je to praktickejšie, viac
pod kontrolou a v neposlednom ra−
de lacnejšie. Fotograficky vzor ne−
mám, ale poznám a inšpirujem sa
tvorbou mnohých známych aj me−
nej známych fotografov. Čo sa týka
mojej práce, ako som už uviedol,
mám rád všetky žánre, preto je mi
ťažko povedať, ktorá z fotiek mi je
srdcu najbližšia, neviem sa pre jed−
nu rozhodnúť − je ich viac.

Moje plány do budúcnosti sa dajú
zhrnúť do pár slov − sú jednoduché
a zároveň veľmi zložité... Živiť sa
tým, čo ma baví − fotením. Na mar−
go vernisáže môžem povedať, že
bola veľmi vydarená a zanechala vo
mne veľmi príjemné pocity. Pro−
stredníctvom vašich novín by som
sa chcel poďakovať za zorganizova−
nie výstavy, všetkým, ktorí prišli a
žiakom Základnej umeleckej školy
za pekný program," vyslovil slová
vďaky aj za ostatných autorov Zoltán
Kremničan.  
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Na kongrese sa stretlo vyše 200
francúzskych vydavateľov z 250
členov SPHR, čo je jedna z 5 sta−
vovských organizácií francúzskej
regionálnej tlače. Okrem iných
hostí vystúpil s obsiahlym a cen−
ným príhovorom i komisár EÚ pre
vnútorný trh a služby Michel Bar−
nier a poslanec Európskeho par−
lamentu a zakladateľ iniciatívnej
skupiny pre médiá v EP INTER−
GROUP Jean−Marie Cavada (o−
baja pôvodným povolaním novi−
nári).
Hlavnými témami kongresu boli:
profesionálny prístup k drobnej
inzercii; ako efektívnejšie využiť
sociálne siete; zvýšenie obratu v
reklame cez zvýšenie kvality,
dobrý koncept a nasadenie; per−
spektívy reklamy v regionálnej
tlači v Európe a vo svete (trendy
a možnosti); špeciálne formy dis−
tribúcie a propagácie regionálnej
tlače; autorské právo.
Napriek neporovnateľne rozsiah−
lejšiemu trhu a vyspelosti regio−
nálnej tlače i jej vydavateľstiev vo
Francúzsku v porovnaní so Slo−
venskom boli mnohé poznatky,
postupy a trendy inšpirujúce aj
pre slovenských vydavateľov. Tý−
kalo sa to napr. budúcnosti drob−
nej inzercie pri poklese inzertné−
ho trhu tlačených médií, ale sú−
časnom náraste používania inter−
netu (pri inovatívnom prístupe k
drobnej inzercii, rešpektovaní o−
verených zásad účinnosti rekla−
my). Hrozbou aj pre regionálne
médiá je rozmach inzertných ak−
tivít vyhľadávačov typu Google
ai., na druhej strane poskytuje
nové možnosti rozvoj online pub−
likovania, rozvoj spolupráce s
distribučnými firmami ai. Zároveň
treba poznamenať, že vydavateľ−
skí kolegovia vo Francúzsku, ale
ani v Poľsku či Maďarsku nepo−
znajú takú nekalú konkurenciu
samosprávnych lokálnych médií
ako na Slovensku.  Predstaviteľ
AVRT M. Beňadik sa nakrátko
stretol i s prezidentom SPHR Eri−
kom Lejeunom a rokoval neofici−
álne so zástupcami poľských a
maďarských vydavateľov Domini−
kom Ksieskim a Peggy Molnáro−
vou a s prezidentom AEPHR (ko−
merčná organizácia francúzskych
regionálnych vydavateľov) Jean−

Pierrom Vittu de Kerraoulom.
Spoločným menovateľom rozho−
vorov boli možnosti vzájomnej
spolupráce, ktoré sa črtajú najmä
s našimi susedmi. Slovenskí vy−
davatelia zároveň mohli porov−

nať, aké sú rozdiely v prístupe
štátu v rôznych krajinách k regio−
nálnym novinám i k tlači celkovo.
Okrem priamej podpory, naprí−
klad v Luxembursku štát finančne
podporuje vydávanie novín, aby
bola zachovaná pluralita, štát po−
máha tlači aj nepriamo. Jedným z
takýchto nástrojov je aj DPH. Za−
hraničných novinárov prekvapila
jej výška u nás. Pokiaľ na Slo−
vensku je pre noviny 20% sadz−
ba, v Nemecku je to 7 %, vo
Francúzsku 5,5 %, v Španielsku
4 % a v Švajčiarsku dokonca 2,4
%. Zaujímavým bol aj postreh z
Japonska, kde aj napriek ich
technickej vyspelosti, tam noviny
st& aacute;le predpláca a číta
väčšina populácie. 

(ba)

Slováci na 38. kongrese francúzskych regionálnych novín

Budúcnosť je v regiónoch
Pod heslom "Regionálne týždenníky dávajú farbu Európe" sa u−
skutočnil v dňoch 26. a 27. mája vo východofrancúzskom meste
Mulhouse už 38. kongres Syndikátu francúzskej týždennej regio−
nálnej tlače (SPHR). Na pozvanie SPHR sa na kongrese zúčastni−
la aj delegácia Asociácie vydavateľov regionálnej tlače na Slo−
vensku (AVRT) v zložení: PhDr. Michal Beňadik (predseda AVRT)
z Martina a redaktori Podtatranských novín z Popradu PhDr. Pe−
ter Laučík (podpredseda AVRT) a Ing. Marcela Nováková. Okrem
nich boli na kongrese aj regionálni vydavatelia z Poľska, Maďar−
ska, Španielska (Katalánska), Nemecka a Luxemburska.

Titulná strana kongresového časopisu, ktorý pripravovali štu−
denti žurnalistiky − predstavila zahraničných účastníkov kon−
gresu: Peter Laučík (celkom vpravo), Marcela Nováková (tretia
sprava). Medzi nimi Dominik Ksieski, vydavateľ týždenníka Pa−
luki a predseda SGL − Spolku lokálnych novín Poľska; vľavo
vzadu štyria zástupcovia maďarskej regionálnej tlače.

Snímka z rokovania. Zľava: M. Beňadik, Peter Laučík, Marcela
Nováková, vzadu členovia delegácie vydavateľstva Pannon La−
pok Társasága zo západného Maďarska. Foto: D. Ksieski

(Dokončenie zo str.18)



20 / 13. jún 2011

Nadváha ohrozuje Vaše zdravie 
a spôsobuje civilizačné choroby.

*PREDA J  
* S ERV I S
*PRENÁJOM

REGISTRAÈNÉ 
POKLADNE EURO

GABRIEL PULAI

4,00
3,00

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA

0905 808 616
0907 885 834

info@dreveneobklady.eu 

Plachtinská farma Baránek, 
Dolné Plachtince č. 216

" Ovčie a kravské údené a neúdené syry,
" ochutené bylinkami, cesnakom, gyrosom 

" parenice, korbáče, syry, 
" maslo, tvaroh, bryndzu i žinčicu. 

Pre Vás vyrába tradičným ručným
spôsobom: 

Naše výrobky neobsahujú
konzervačné látky 

a môžete si ich kúpiť vo
vákuovom darčekovom
balení  ako syrové koše
alebo obložené taniere. 

Bližšie informácie dostanete
u nás osobne alebo na: 

tel. č.: 0907 847 775, 
48 304 44,  

info@farma−baranek.eu
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0948 527 565

VÁS POZÝVA NA RALLY PRETEKY

REGISTRÁCIA VOZIDIEL: 8.00 − 9.45 HOD.
ROZPRAVA: 9.45 − 9.55
ŠTART: 10.00
ŠTARTOVNÉ: 10 EUR
SLÁVNOSTNÉ VYHODNOTENIE: 18.00
VSTUP: ZDARMA
MARIÁN JANEČEK − DRIFT SHOW (MAJSTER VOLANTU V SR)
SUPER ZÁŽITOK, DJ, OBČERSTVENIE

A1 − DO 1150 cm3

A2 − OD 1151 DO 1400cm3

A3 − OD 1401 DO 1600cm3

A4 − OD 1601 DO 2000cm3

A2 − NAD 2000cm3

AZ − ZADNÝ NÁHON DO 1600cm3

AJ − JUNIORI DO 18 ROKOV
AŽ − ŽENY
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n Predám rodinný dom v blíz−
kosti Balašských Ďarmôt − dvoj−
generačný, rôzne možnosti kúre−
nia, voda, elektrika. Aj so záhra−
dou. Cena dohodou. Inf. m 0918
827 724.                      np − 749
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vymením 3−izbový byt s gará−
žou na okraji mesta (nie panelá−
kový) za rodinný dom vo V. Krtí−
ši a blízkom okolí + môj dopla−
tok. Inf. m 0904 354 594.  

np − 837
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v centre
V. Krtíša. Inf. m 0908 369 980.   

np − 866
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový zrekonštru−
ovaný byt s balkónom vo V. Krtí−
ši. Inf. m 0908 369 980.  np − 867
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nebytové priestory na
Ul. Baníckej č. 703/10 vo V. Krtí−
ši a zrekonštruované s vlastným
kúrením a vlastným sociálnym
zariadením. Dohoda možná. Inf.
m 0908 924 225.

np − 862

n Predám rodinný dom v Stred−
ných Plachtinciach. Inf. m 0908
369 980.                    np − 868
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Panic−
kých Dravciach č. 26. Ihneď obý−
vateľný, nová kúpeľňa, 5 km od
Lučenca. Cena: 9.000 eur + do−
hoda istá. Inf. m 0948 488 234.

np − 869
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. Hviezdo−
slavovej č. 3 (5.poschodie). Inf.
m 0917 640 720, 0907 858 515.   

np − 875
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Na prenájom jedno, dvoj a 3−iz−
bové rekonštruované byty vo V.
Krtíši, so zariadením aj bez zaria−
denia. Inf. m 0915 190 360.  

np − 877
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v D.
Plachtinciach. Cena dohodou.
Inf. m 0907 079 693, 0907 536
721.                         np − 942 a

n Predám 3−izbový byt na Ul. No−
vohradskej. Inf. m 0908 638 505.  

np − 929
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový (slnečný) byt
na Ul. Madáchovej 7 (2.poscho−
die) alebo vymením za rodinný
dom v M. Kameni. Cena doho−
dou. Inf. m 0908 369 938.

np − 944
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt na Ul. B.
Nemcovej 39. Cena dohodou. Inf.
m 0908 608 509.  

np − 947
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám garáž na Ul. Novo−
hradskej. Inf. m 0917 412 640.  

np − 948

n Predám alebo prenajmem 2−iz−
bový byt. Inf. m 0907 388 526.   

np − 953
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 3−izbový byt na Ul.
Venevskej. Inf. m 0903 519 184.  

np − 955
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt v osob−
nom vlastníctve. Inf. m 0908 639
647.                            np − 962
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Ul.
SNP. Inf. m 0907 546 776.  

np − 967
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám nezariadený 1−izbový
byt do prenájmu. Inf. m 0908 284
021.                            np − 973
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt v Želov−
ciach v osobnom vlastníctve za
23.000 eur. Inf. m 0907 032 795,
0904 169 316.               np − 975
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v lukra−
tívnej časti mesta V. Krtíš. Inf. m
0908 894 584.                 np − 982
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Najlacnejší 4−izbový byt za ce−
nu 3−izbového bytu vo V. Krtíši
na Ul. B. Nemcovej 35 v osob−
nom vlastníctve, posch. 2/8,
čiastočná rekonštrukcia. Cena:
17.900 eur. Inf. m 0948 001 811.   

np − 990
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve (64 m2) na
6.poschodí. Byt je prerobený s
balkónom. Treba vidieť. Inf. m
047/433 07 92.          

np − 992
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom. Inf. m
0904 552 327, 0948 288 338. 

np − 997
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim starší dom v oblasti
Dolných a Horných Strhár. Inf. m
0949 414 885.             np − 1004

n Vymením 1−izbový byt za 3−iz−
bový + doplatok. Najlepšie na Ul.
Venevskej, Lučenskej alebo
Hviezdoslavovej. Inf. m 0908 148
510.                          np − 1007
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 3−izbový prerobe−
ný byt (bez zariadenia) na Ul. Lu−
čenskej 81. Voľný ihneď. Inf. m
0908 244 492.             np − 1008
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem zariadený 1−izbový
byt v centre mesta (po úplnej re−
konštrukcii) na Ul. SNP 13. Cena:
215 eur/mesiac. Inf. m 0907 315
161.                         np − 1009

n Predám laserovú farebnú tla−
čiareň SAMSUNG CLX 2160 N.
Zn. Kopírka + farebná tlačiareň.
Veľmi výhodne. Inf. m 48 31 555.

np − 1688
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−ročnú veľmi zacho−
valú (rozťahovaciu) pohovku za
70 eur. Foto pošlem mejlom. Inf.
m 0902 977 058.           np − 951
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zachovalú rohovú,
(rozťahovaciu), gaučovú súpravu
s úložným priestorom. Cena: 75
eur. Inf. m 0905 690 340.

np − 979

n Predám lesnícke  pletivo − nové
50 m za 106,22 eur, výška 1,60 m.
Inf. m 0908 962 716.   np − 1244
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NEHNUTEĽNOSTI

Vážení čitatelia, redakcia nezodpovedá za ob−
sah  uverejnených inzerátov − hlavne pri po−
nukách  práce. Odporúčame vám preto, aby
ste si serióznosť a dôveryhodnosť inzerenta a
inzerátu overili aj na internete,  príslušnom
úrade práce a tiež aby ste žiadne peniaze za
provízie rôznym agentúram neposielali skôr,
kým nebudete mať v rukách  platnú zmluvu
alebo dohodu a kým nebudete so všetkými
ustanoveniami zmluvy súhlasiť. Týka sa to
predovšetkým sezónnych prác a prác rôzneho
(aj erotického) charakteru.

Drobný inzerát si môžete prísť podať
osobne do redakcie v pracovné dni od
8.00 do 16.00 hodiny. Ak chcete, aby
váš inzerát vyšiel v príslušnej rubrike,
musíte to stihnúť do poslednej uzávier−
ky, ktorá je vždy v utorok o 16.00 hodi−
ne. Inzerát si v nevyhnutných prípa−
doch môžete podať aj telefonicky na
čísle 047/ 48 303 42, 48 31 555, 48 31
333 alebo na mobilné číslo 0902 302
102 alebo 0918 59 65 65. 

n Predám vínnu pivnicu aj so
zariadením v D. Plachtinciach.
Cena dohodou. Inf. m 0907 079
693, 0907 536 721.  

np − 942 b

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI

n Na hlavnej ulici ihneď dáme
do prenájmu kanceláriu na I.
poschodí − jednu miestnosť. Zn.
Na nájomnom sa dohodneme.
Inf. m 48 31 555.          np − 711

n Predám samostatne stojaci
(prízemný) rodinný dom s čias−
točným podpivničením vo Vini−
ci (3 izby, kuchyňa, špajza). Vý−
mera pozemku 1.700 m2. Cena:
15.000 eur. Inf. m 0905 501 134.  

np − 798

STAVEBNÝ MATERIÁL

t Výpredaj obkladačiek a dlaždíc za
mizerné ceny do zlikvidovania skla−
dových zásob m 0905 660 174.  

n Predám stavebné rezivo,
OSB dosky, tatranské profily.
Lacno. Aj s dovozom. Inf. m
0905 483 357.            np − 720



n Predám panely na garáž. Inf.
m 047/48 873 25.          np − 959
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim tehlobloky asi 10 m2,
do 150 ks aj použité. Inf. m 0905
757 263.                       np − 978
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vibračnú dosku, zn.
DYNAPAC. Cena dohodou. Inf.
m 0907 858 643.         np − 988
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dlažbu 10,5 m2 za 50
eur + vedro Marmolit za 20 eur.
Inf. m 0908 284 249.     np − 999
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám stavebný výťah. Ce−
na: 300 eur, dohoda možná. Inf.
m 0908 929 176.         np − 1011

n Predám Š−FAVORIT 136 v
dobrom technickom stave, nová
EK, STK po GO. Cena: 500 eur +
dohoda. Inf. m 0905 472 453.

np − 945
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ŠKODU 120 L, STK,
EK. Cena dohodou. Inf.  m 0917
749 258.                      np − 949
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám RENAULT MEGANE
1.6 RT, veľmi dobrý stav, nové
letné pneumatiky + zimné na
diskoch, bordová metalíza. Ce−
na: 2.500 eur. Inf. m 0918 547
125.                            np − 958
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám CITROEN SAXO, r. v.
1996, STK do 2/2012. Cena:
1.000 eur, dohoda možná. Inf. m
0908 365 251.              np − 960
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Rozpredám FIAT PUNTO S
1.1. DYNAMIC. Inf. m 0905 525
734.                          np − 968
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám malotraktor japonskej
výroby YANMAR 1500 (15 PS),
4−kolesový, uzávierka, hydrauli−
ka, kardán, diesel + rotavátor,
vlečka. Inf. m 0907 186 633.  

np − 980
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU v dobrom
stave, bez korózie, r. v. 1999,
STK, EK platné. Inf. m 0907 674
935.                         np − 994

n Predám kočík svetlozelenej
farby po jednom dieťati s vanič−
kou, vajíčkom a detskou stolič−
kou. Cena: 100 eur, dohoda
možná. Inf. m 0915 308 953.

np − 950

−n Predám kozie mlieko. Inf. m
0907 317 220.              np − 954
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim jalovicu. Inf. m 0918
666 327.                    np − 956
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dve kozliatka. Inf. m
0907 251 655.               np − 974
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dojné kozy. Inf. Horné
Strháre, m 48 963 47.  np − 986
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatko Cavaliera.
Inf. m 0907 684 315.   np − 995

l Hľadám prácu ako tlmočníčka
v maďarskom jazyku. Možnosť
vycestovať. Inf. m 0917 905 321.  

np − 785
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Absolventka obchodnej aka−
démie hľadá prácu na 4 hodiny
denne. Nie absolventská prax.
Najlepšie v administratíve. 
Inf. m 0903 241 753.   np − 957
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako administra−
tívna pracovníčka alebo faktu−
rantka. Inf. m 0905 282 695.  

np − 977
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám si prácu ako kuchár−
ka. Som vyučená a mám 5−ročnú
prax. Inf. m 0908 457 995.

np − 998
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem konský hnoj za od−
voz. Inf. m 0908 902 611.  

np − 1001
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponuka obchodnej spoluprá−
ce pre výrobcov vín z nášho o−
kresu. Inf. m 0908 453 881/mkk−
co@azet.sk               np − 1003
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Prijmem kuchára/kuchárku s
praxou na trvalý pracovný po−
mer. Dobré platové podmienky.
Inf. m 0918 613 809.  np − 1006

n Vizitky, pečiatky, letáky,
kopírovanie a tlač. ABCcopy 

V. Krtíš, m 48 313 31,
abccopy@elitera.sk  np − 2054

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n MINIBAGER − výkopové
práce. Inf. m 0905 354 723, 0915
813 322.                   np − 472
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo. Aj s
dovozom. Inf. m 0915 867 594.  

np − 539
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykupujem palivové drevo.
Inf. m 0905 515 540.      np − 746
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva − a−
gát. Vozíme po 5 pm. Inf. m 0907
817 825.                     np − 788

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n MINIBAGER −
zemné a výkopové
práce. Inf. m 0907
840 647, 0911 840
647.            np − 855

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo − agát,
buk, dub. Aj klátikované.  Cena
dohodou. Inf. m 0915 442 259.  

np − 887
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kamenný drvič na o−
bilie za 80 eur + 2 sudy (200 l) a
elektrické oplotenie (komplet aj
s kolíkmi) za 80 eur. Inf. m 0903
515 149.                     np − 941

l Hľadám fyzioterapeuta na do−
máce liečenie. Inf. m 0907 177
854.                          np − 981
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Upečiem vám perfektné domá−
ce torty a zákusky na každú prí−
ležitosť za primeranú cenu. Inf.
m 0905 871 851.            np − 983
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Popílim drevo na klátiky. Inf.
m 0905 793 770.          np − 993
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam ubytovanie v klima−
tizovaných chatkách priamo v a−
reáli kúpaliska v Štúrove. Inf. m
0907 808 649, www.chatky−stu−
rovo.sk                     np − 1000
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkame služby: klampiar−
ske práce, výmena odkvapov a
oplechovanie komínov. Inf. m
0905 447 908.            np − 1002
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám nemeckého ovčiaka.
Inf. m 0903 149 432.  np − 1012
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čiastočne prerobený
1−izbový byt (5/8) na Ul. Novo−
hradskej. Pri rýchlom jednaní
zľava. Inf. m 0908 627 977.

np − 1013
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU Combi 1,3
MPI. Inf. m 0908 909 648.  

np − 1014
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmeme lukratívne ob−
chodné a kancelárske priestory
v centre mesta vo V. Krtíši s
vlastným parkoviskom. Inf. m
047/48 31 315.            np − 1015
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám IVECO EURO CARGO
TECTOR 80 EL 15 P valník, r. v.
2002. Inf. m 0904 363 617.  

np − 1016
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chatu s pozemkom v
chatovej oblasti Drieňovská do−
lina v M. Kameni v peknom pro−
stredí. Inf. m 047/48 313 15.

np − 1017
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám tehlový byt (110 m2 −
možnosť rozdeliť na dva samo−
statné byty) s lódžiou v absolút−
nom centre vo V. Krtíši. Inf. m
047/48 313 15.           np − 1018
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š Octaviu benzín, r.v.
1998. Inf. m 0907 329 969.

np − 1019
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám YAMAHU XT 600, bez
TP. Inf. m 0907 329 969.

np − 1020
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š Fabiu Comfort 1,4,
50 kW,  r.v. 2001, palubný počí−
tač, elektrické okná, LPG. Cena
3 000 eur. Inf. m 0908 244 375. 

np − 1021
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve po rekonštruk−
cii na Píseckej vo VK na 3. pos−
chodí. Cena 25 000 eur. Inf. m
0907 807 872.              np − 1022
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 2−izbový byt
na Nám. A.H.Škultétyho vo VK.
Inf. m 0907 147 217.    np − 1023
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám poschodový rodinný
dom vo V. Zlievcach (kúpelňa,
WC, krb, podpivničený) Cena:
11.500 eur − dohoda možná. Inf.
m 0918 161 829, 0907 845 944.

np − 1024
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AUTO − MOTO

OBLEČENIE
HRAČKY, KOČÍKY

CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY
t Predám zemiaky. Aj dove−
ziem. Inf. m 0905 497 133.       

np − 2303

n Predám Ford Focus, r.v.
2004,  1,4 benzín 16V, výbava,
zachovalý, bez investícii, cena
3000 eur.Ďalej predám Ford Fo−
cus 1,8 TDCI,  diesel, r.v. 2003,
cena 2500 eur a Peugeot 206,
1.1i,  5 dverový za 2000 eur. Inf.
m 0915 832 193.             np−rs

BURZA PRÁCE

KRBY, KOTLE − PLYNOVÉ 
AJ NA TUHÉ PALIVO, KOMÍNY,
KÚRENIE, VODA,  RADIÁTORY.

MONTÁŽ NA KĽÚČ.
Inf.m 0915 825 364. BEŤO

RÔZNE

FOTENIE SVADIEB, AKCIÍ...
Inf.m 0915 825 364. np−123

n SVADOBNÉ FOTO.
Inf .  m 0915 643 119,

www.igorbartos.sk np − 767

n Pôžičky. Inf. m 0910 632 885.   
np − 969

n Vykonávam murárske, zatep−
ľovacie a maliarske práce. Pre−
rábam bytové jadrá, kladiem
dlažby, obklady, plávajúce pod−
lahy a oblôžkové zárubne. Inf.
m 0908 627 952.          np − 970

POTREBUJETE 
GARÁ�?

PREDÁM VYSPORIADANÚ
GARÁŽ ZA ZVÄZARMOM.
Informácie: 0902 302 102 

n KÚPELNE PRE VÁS −
JADRÁ, OBKLADY, DLAŽBY.
Inf. m 0910 521 005.  np − 1010

PO UZÁVIERKE
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2.6. Mária Nosáľová, nar.v r. 1922 z Pôtra − Žihľavy, Juraj Darvaš,
nar.v r. 1985 z V. Krtíša, 3.6. František Hajnal, nar.v r. 1932 z Ďur−
koviec, 4.6. Rozália Görogövá, nar.v r. 1936 z Neniniec, Zuzana
Krnáková, nar.v r. 1921 z H. Strehovej, 5.6. Ladislav Tomaškin,
nar.v r. 1934 z V. Krtíša, 6.6. Mária Červenáková, nar.v r. 1931 zo
Želoviec, 7.6. Jozef Németh, nar.v r. 1947 z Chrastiniec 

Opustili nás

1.6. Rebeka z Bátorovej, Dominika z V. Krtí−
ša, Vivien z V. Krtíša, 4.6. Lea z V. Krtíša, 6.6.
Kristián z Kosihoviec 

Narodili sa

13.6. Jolana Labátová, Anton Bíro, Helena Mac−
ková, 15.6. Anna Bukovová, 17.6. Ing. Emil Šiš−
ka, Pavel Kupec, 18.6. Anna Őzeová, 19.6. Ján
Hudec, Zuzana Kasarová

Narodeniny 
oslávia

13.6. Antonom, 14.6. Vasilom, 15.6. Vítom, 16.6. Blankám 
a Biankám, 17.6. Adolfom, 18.6. Vratislavom, 19.6. Alfrédom 

V maďarskom kalendári budú mať meniny:
13.6. Antal, Anett, 14.6. Vazul, 15.6. Jolán, Vid, 16.6. Jusztin,

17.6. Laura, Alida, 18.6. Arnold, Levente, 19.6. Gyárfás

Blahoželáme

Na prelome mesiacov máj a jún 
oslávili svoje narodeniny naši milí 
MICHAL a ŠTEFAN Bobišovci z D. Lomu. 

28.mája sa Michal Bobiš dožil 23. rokov 
a svoje 5. narodeniny oslávil 6.6.2011 

jeho braček Števko Bobiš. 
K ich krásnym 
narodeninám 
im chceme 

zablahoželať nasledovnými slovami: 
Letí k Vám dnes pozdrav milý, 
letí, letí v tejto chvíli. Motýlik 

a ružička, jeden božtek na líčka. 
Chceme Vám dnes zaželať, zdravie, šťastie,

lásky veľa a v rodine pokoj, neha. 
K Vašim narodeninám všetko najlepšie 

prajú rodičia, starí rodičia 
a sestra Zuzana.

Dňa 13.júna oslávi svoje štvrté 
narodeniny LIANKA HAVRILOVÁ 

zo Stredných Plachtiniec. 
Na krídlach motýlích prilieta prianíčko,

aby Ti Lianka svietilo slniečko. 
Slniečko šťastia, lásky a nádeje, nech sa

Tvoje srdiečko z radosti zasmeje."
Krásne narodeniny Ti želajú: maminka,

ocko, sestrička Dadka s Jankom a starké. 

Zdravie, lásku a šťastie želajú najbližší 
JÁNOVI ŠIMONOVI z Dolných Plachtiniec, 

ktorý 15.júna oslávi 80 rokov. V deň krásneho Tvojho sviatku, 
keď si sa dožil osemdesiatku, na Teba si spomína s láskou celá 

rodina. Pri Tvojom krásnom výročí, slzy sa tisnú do očí. 
Srdce sa láskou rozbúši, radosť nám vchádza do duší. Bozky sa

snúbia s objatím a pery šepcú dojatím. Ži dlho, ocko, medzi nami,
kým Teba máme, nie sme sami. Mnoho radosti do rokov budúcich 

Ti zo srdca prajú: manželka, dcéry Anka a Oľga s manželom, 
syn Jožko s manželkou, vnučky Andrejka, Lenka, Nina 

s manželom, Taťka s manželom, vnuk Janko a pravnučka 
Dominika prastarkého za všetkých objíma.  

Dňa 17.júna sa dožíva 90 rokov svojho
života JOZEF HEGEDÜŠ z Čeboviec.

"K tomu sviatku priať Ti chceme, nech
zdravie, šťastie a dobrota sú náplňou 
ďalších rokov Tvojho života. Mnoho 
radostí do rokov budúcich Ti zo srdca prajú: 

synovia Štefan a Jozef s rodinami, 
dcéry Helena, Mária a Alžbeta 

s rodinami a svat Jozef 
z Opatovskej Novej Vsi."

So smútkom v srdci oznamujeme, 
že vo veku nedožitých 37 rokov 
nás 1. júna 2011 navždy opustila 

naša milovaná manželka a mamina 

INGA OLŠIAKOVÁ 
z Veľkého Krtíša. 

S láskou spomínajú: manžel Julo, 
deti Maťko a Julko, rodičia, svokrovci,

švagor, švagriná, sestra, babka, 
všetci kamaráti, spolužiaci a kolegovia.

Ďakujeme všetkým za prejavenie 
sústrasti a kvetinové dary. 

S poďakokovaním smútiaca rodina.

SMÚTOČNÉ OZNÁMENIE

"Už nepočuť mamin hlas, už nepríde
medzi nás. Osud nám nevráti, čo
nám vzal. Za pokojný spánok Tvoj 
v modlitbách prosíme a spomienku

na Teba v srdci stále nosíme."
Oznamujeme všetkým príbuzným 

a známym, že 31. mája 2011 nás 
navždy opustila naša drahá 
manželka, maminka a starká 

MÁRIA PAULUSOVÁ 
z Malých Stracín vo veku 63 rokov. 

So stálou spomienkou v srdci
sa lúčia: manžel Dušan, dcéra Ingrid 
s manželom, syn Mário s manželkou 

a vnúčatá Nikolka, Radko, 
Mário a Viktorka.

SMÚTOČNÉ OZNÁMENIE

"Mama", to prvé slovo dieťaťa, 
ktoré má neuveriteľnú moc.

Už ho nemám komu povedať.
Odišla tíško. Sama. Bez rozlúčky.

Tvoj odchod veľmi bolí, mami.
Stále hľadám Tvoj láskavý pohľad,
materinské  pohladenie,  či veľkosť

Tvojej materinskej lásky.
Veľmi nám chýbaš. 

Dňa 4. júna 2011 uplynulo 8 rokov,
čo nás navždy opustila naša 

milovaná mamka 
BETKA  MINÁRIKOVÁ 

z Veľkého Krtíša.
S láskou spomínajú deti. 

SPOMIENKA

"Čas plynie ako tichej rieky prúd, kto
Ťa mal rád, nemôže zabudnúť. Tak ako
voda svojim tokom plynie, spomienka
na Teba, maminka, nikdy nepominie."

Dňa 9.júna 2011 uplynuli štyri roky,
kedy nás navždy opustila naša 
milovaná maminka a starká 

GITKA GODOVÁ 
z Veľkého Krtíša. 

S láskou spomína celá rodina.

SPOMIENKA

Blahoželania
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Zostava Príbeliec:  Skopal, M.Červoč,
Trebuľa, Prešinský, Balík, Holík, Ba−
riak, I.Ďurčok, Kollár, P.Červoč, T.Par−
káni. Striedanie L.Parkáni, Celleng,
Pástor. 
Zostava Záhoriec: Hromada, Balga,
Ľalík, Jánošík, Jágerský, Filip, Ďuroš,
Gyalog, Novák, Kropilák, Peter Novák.
Striedanie: Bódiš, Dudáš, I.Jánošík. 
Už v 4.´ zahodil obrovskú šancu T.Parká−
ni, ktorý sa ocitol sám pred Hromadovou
bránou,  ale strelil priamo do neho.  Vzá−
pätí domáci zahrávali priamy kop, k lopte
sa dostal opäť T.Parkáni, ale Hromada je−
ho strelu zlikvidoval. Dvanásta minúta pri−
niesla  rohový kop pre domácich, po kto−
rom sa k lopte dostal Červoč  a otvoril

skóre  − 1:0. V 17.´zahodili po chybe v o−
brane obrovskú šancu aj hostia,  keď sa
Filip ocitol sám pred Skopalom, ale ten je−
ho šancu zlikvidoval. Vzápätí si  niekoľko
pekných šancí vypracovali aj domáci, ale
bránu hostí sa im priamo ohroziť nepoda−
rilo. Holík v 26.´ krásnou strelou trafil brv−
no. Ďalšie minúty domáci pritlačili súpera
na ich polovicu,  ale obranný múr sa im
prebiť nepodarilo. Domáci v 42.´ zahodili
obrovskú šancu, ktorú vypracoval Balík,
prihral Ďurčokovi, ale Hromada bol na
svojom mieste. V dobrej situácii sa v
44.´ocitol Balík, ale strelil tesne nad. Dru−
hý polčas začali lepšie domáci. K lopte sa
dostal T.Parkáni, ale pozorný Hromada
jeho šancu zlikvidoval. Pri rohovom kope
v 50.´ najvyššie vyskočil Kropilák, ale je−
ho hlavička skončila tesne nad bránou.
Novák si v 60.´ za faul na prenikajúceho

Balíka vyslúžil ŽK. Po chybe domácich sa
v 61.´ocitol v obrovskej šanci Pavel No−
vák, ale Skopal mu nedal šancu. Parkáni
sa v 65.´ blysol pri peknej akcii, vybieha−
júci brankár však skrátil jeho strelecký u−
hol a zlikvidoval jeho šancu.  V 65.´ vy−
striedali hostia aj domáci.  V 75.´prišiel ro−
hový kop hostí,  Skopal vyrazil loptu pred
nabiehajúceho Jánošíka, ten nádhernou
strelou ohrozil Skopala, ale ten loptu opäť
vyrazil. V 77.´ domáci striedali.  V 81.´pri−
šiel rohový kop domácich, kde sa najlep−
šie zorientoval Trebuľa a zvýšil na 2:0.
Dobrá spolupráca Bariaka a Parkániho sa
ukázala v 85.´, ale vynikajúco chytajúci
Hromada jeho strelu zlikvidoval. Jedna z
posledných šancí Príbeliec  prišla v  86.´,
keď si loptu spracoval  Ďurčok, prihral
Cellengovi, ale ten strelil tesne vedľa.     

−RADOSLAV PARKÁNI −

Rozhodoval: Martin Ligaš z Marti−
na, divákov 100. Zostava FC Ba−
ník: Holub − Zachar, Horn, Peter
Nilaš, Ondrejkov, Béreš, Lachký,
Láskavý, Lukács, Gluch, Berec.
Striedali: Gluch − Bakoš, Lachký −
M. Nilaš. Góly: Gluch (FC Baník).
Žlté karty: Peter Nilaš.

V 6.´ kopali hostia nepriamy kop,
ale domáci loptu bez problémov od−
vrátili. V 9.´ zahrávali domáci rohový
kop a hlavička domáceho hráča išla
nad Holubovu bránu. Výhodu priame−
ho kopu mali domáci z 20 m v 11.´,
ale ich strela skončila na múre hostí.

Po rohu a následnej hlavičke domá−
cich v 14.´ Holub bezpečne loptu chy−
til. V 20.´ vystrelil Peter Nilaš, avšak
jeho slabá strela skončila v náručí do−
máceho brankára. V 27.´ kopali hos−
tia priamy kop a strela Petra Nilaša
išla vedľa domácej brány. Na 16−tke
sa ocitol sám Láskavý v 33.´, ale je−
ho slabú strelu brankár Bánovej chy−
til. V 38.´ našla domáca prihrávka v
strede 16−tky domáceho hráča, ktorý
šiel sám na Holuba a premenil na
1:0. Čistú šancu mal v 40.´ domáci
hráč, ktorý sa ocitol sám na 16−tke,
ale lopta skončila za bránkovou čia−
rou. V 41.´ priamy kop Bereca z 18 m
brankár domácich bez problémov

chytil. 
V 51.´ opäť strieľal Berec, ale jeho

strelu brankár chytil. Šancu na vyrov−
nanie mali hostia v 56.´, keď sa pred
16−tkou sám ocitol Béreš, ale jeho
strela išla nad bránu domácich. V
58.´ kopali hostia nepriamy kop a Be−
recova hlavička išla nad bránu domá−
cich. V 65.´ Peter Nilaš pekne našiel
v 16−tke osamoteného Glucha a ten
nedal domácemu brankárovi šancu a
vyrovnal na 1:1. V 77.´ gólová strela
domácich, ale Holub zázračne z
vinkla vytiahol loptu na rohový kop. 

V sobotu, 18.6., privíta FC Baník
súpera z Kremničky. Hrá sa o 17.00
h. − TIBOR KRNÁČ −  

III. LIGA: BÁNOVÁ - FC BANÍK V.KRTÍŠ 1:1 (1:0)

Góly: 13.´ Jakub Kminiak (vlastný),
39.´ Šuška, 44.´ Jozefík, 51.´ Sekula,
81.´ Koreň (z 11 m), hostia: 55.´ Kol−
lár (z 11 m), 63.´ Kupček. Zostava
D.Strehovej: Libiak − Martin Hriň,
Kminiak, Abelovský, Drozd − Marek
Hriň, Sokol, Tóth, Kupček − Kollár,
Matej Kminiak. Striedali: 74.´  Marek
Hriň − Hudec. Žlté karty: domáci: Ma−
rián Marko, Jakubove, hostia: Jakub
Kminiak, Martin Hriň. Rozhodoval:
Maroš Majer z B. Bystrice, pred 200
divákmi. 

V 13.´ po nedôraznom zásahu bran−
kára D.Strehovej si Jakub Kminiak pri
vykopávaní lopty z prázdnej brány dal
vlastný gól. Po vyšachovaní dolnostre−
hovskej obrany v 40.´ zbehol Šuška za
chrbát obrany a povedľa vybiehajúceho
Libiaka zvýšil stav na 2:0.  V 44.´ si o−
päť Jozefík zabehol za chrbát obrany
D.Strehovej a s prehľadom vsietil ďalší
gól na 3:0. Po hrubej chybe Drozda v
51.´ dal Sekula do prázdnej brány na
4:0.  V 54.´ dravý prienik Mareka Hriňa
nedovolene zastavila obrana Divína a

nariadený pokutový kop premenil Kol−
lár.    V 63.´ po vyšachovaní divínskej
obrany mladý Kupček vsietil svoj prvý
gól v IV.lige. V 71.´ po Kupčekovom
centri Marek Hriň hlavou trafil brvno di−
vínskej brány. V 81.´ Slavomír Marko
sa v pokutovom území zrútil a rozhod−
ca Majer, oslavujúci záver rozhodcov−
skej kariéry, nariadil prísny pokutový
kop, ktorý s prehľadom premenil Koreň.
V 85.´ Abelovský z priameho kopu tra−
fil brvno divínskej brány. Dňa 13.6. pri−
vítajú Dolnostrehovčania na domácej
pôde súpera z Veľkého Blhu.Výsledky:
DORAST:  Divín − D.Strehová 3:0 (1:0)

− JÁN HRIŇ − 

IV. LIGA:  DIVÍN - TJ PRAMEŇ D. STREHOVÁ 5:2 (3:0)

V. LIGA: PRÍBELCE - ZÁHORCE 2:0 (1:0) 

Zaslúžená remíza

Hra bez efektu a v nekompletnej zostave 

Zaslúžené víťazstvo

III.liga dospelí

IV.liga sk. JUH

L. Lúčka − B. Bystrica 
Turany − Fiľakovo 
N. Baňa − K. N. Mesto 
Námestovo − Tisovec 
Z. Poruba − Čadca 
Kalinovo − L. Štiavnica 
Kremnička − Krásno 
Bánová − V. Krtíš

0:1
0:1
1:0
2:2
1:1
1:2
4:3
1:1

Divín − D. Strehová 
Hliník n. Hr. − Poltár 
Kováčová − Podlavice 
Žiar n. Hr. − Brusno 
Č. Balog − Revúca 
Málinec − B. Štiavnica 
V. Blh − Š. Bane

5:2
0:0
1:1
2:0
3:1
3:0
1:0

V.liga sk. D
Sklabiná − Jesenské 
Gemer − Hnúšťa
Nenince − Vinica 
Buzitka − Tomášovce 
Príbelce − Záhorce 
Hajnáčka − Tornaľa 
Cinobaňa − Čebovce

1:2
4:5
2:2
3:0
2:0
4:3
3:0

Góly: D − Hajtman, vlastný, H −
Koncz, Zolcer, Zostavy: D − Seben−
ský, Hajtman, Baranyi, Hampachel,
Schmidt, Krivánsky, Szabó, Mihá−
lik, Kuzma, Sliacky, Lendvay,
stried.: Varga, Kati, Rég, Tóth,
Gőrőg, H − Czibulya, Bugyi, Régi,
Tóth, Kiš, Súth, Antal, Koncz, Zol−
cer, Medve, Majer, stried. Marinyec,
Zsigmond, Hegedűs. 

V poslednom domá−
com zápase tohto ročníka
privítali Nenince na svo−

jom trávniku Vinicu.  Už v 1.´sa pekne
uvoľnil Koncz a nedal šancu domáce−
mu brankárovi. Nenince v úvode za−
čali prehrávať − 1:0, čo bola pre muž−
stvo studené sprcha. Domáci Kuzma
sa v 23.´dostal do šance. Vyrovnáva−
júci gól prišiel v podobe vlastného, ke−
dy si hosťujúci hráč nekompromisne
dal gól do vlastnej brány − 1:1. V I. pol.
mali domáci miernu prevahu, ale ne−

dokázali ju využiť na to, aby zvýšiť
skóre.    V II. pol. v 50.´ sa zranil Ham−
pachel a namiesto neho vybehol na
trávnik Kati. V 64.´ videli diváci peknú
akciu, kedy parádnou strelou Hajtman
zvýšil skóre na 2:1. Domáci obranco−
via v  76.´ zaspali, začo bolo potresta−
né celé mužstvo vyrovnávajúcim gó−
lom − 2:2. O min. nato hosťujúci bran−
kár ledva vytlačil na roh priamy kop
Szaba, ktorý vypálil na bránu. Viniča−
nia bojovali statočne a zaslúžili si je−
den cenný bod.  − VOJTECH FEKETE −

V. LIGA:  NENINCE - VINICA  2:2 (1:1)

Rozdelili si po cennom bode

Zostava hostí: Bojtoš, Bakša, Za−
tyko, Koncz, Mudroň, Čepo, Slá−
vik, Knopp, Nozdrovický, stried.:
L. Zatyko, G. Zaťko, Sz. Fonod, M.
Petényi.  

Čebovčania vycestovali na pred−
posledný zápas sezóny do Cinoba−
ne. Divákom hráči ponúkli podívanú
na priemerné stretnutie, v ktorom
domáci využili skoro všetky gólové

šance, ktoré mali. Naopak, hostia
svoje spálili a nechali domácich, aby
zaslúžene zvíťazili. Domáce mužstvo
ukázalo, že má väčšiu chuť po víťaz−
stve, čo sa aj prejavilo na konečnom
výsledku, keď nedovolili hosťom vy−
viezť body. − LADISLAV MARTIN − 

V. LIGA:  CINOBAŇA - ČEBOVCE 3:0 (1:0)

Hostia sa podvolili domácej túžbe po víťazstve 
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Zostava domácich: Koči, Zolnay,
Karasy, D.Drieňovský, A.Mesároš,
Gerbáč, Michal Maslaňák,  I. Čer−
nák, M. Ďurica, T.Žingor, V.Žingor.
Na striedanie:  Havrila, Marek Drie−
ňovský, J.Kalmár, M.Černoch. 
V šlágri kola domáci privítali na svo−
jom trávniku vedúci tím V.ligy. Špecifi−
kum tohto zápasu bolo, že obe muž−
stvá potrebovali bodovať. Lepšie zača−
li hostia, keď v 6.´ vyslali na domácu

bránu nebezpečnú strelu kapitánom
Tryznom. Domáci  na to odpovedali v
12.´strelou I.Černáka, ktorá šla tesne
vedľa hosťujúcej brány. V 27.´ domá−
cim vyšiel rýchly protiútok, keď v stre−
de zabojoval Gerbáč, ktorý vysunul
V.Žingora a ten následne nezištne na−
šiel T.Žingora, ktorého strela skončila
v bránke hostí. V 32.´ Žingorov pokus
z diaľky zamestnal hosťujúceho Draka,
ktorý s námahou vyrážal jeho strelu na

rohový kop. Keď sa schyľovalo k od−
chodu do kabín, hostia udreli, keď ro−
zohrávku z trestného kopu umiestnil
hlavičkou Eli do brány a vyrovnal skó−
re na 1:1. 
Aj druhý polčas začal v svižnom tem−
pe, keď hostia v 48.´vyslali nebezpeč−
nú strelu Laczkom, ktorú Koči kryl. Ná−
sledne  domáci Ďurica ohrozil Draka.
V 50.´sa k lopte dostal hosťujúci
Laczko, ktorého tvrdá strela skončila v
šibenici domácej brány. Po inkasova−
nom góle sa domáci snažili o vyrovna−
nie,  ale v týchto chvíľach im šťastena

nebola naklonená. V 60.´ tvrdú strelu
Havrilu Drak bravúrne kryl. V 70.´do−
máci napriek nepriaznivému stavu sa
enormne snažili o vyrovnanie, ale po−
zorná obrana hostí vedená Tryznom
odolávala. V 75.´ ukázal  svoju chybu
aj hlavný rozhodca Tokár, keď faul na
domáceho útočníka v 16−ke ostal ne−
potrestaný. V 86.´na žiaľ domácich aj
príležitosť V.Žingora zostala nevyužitá.
Hostia si jednogólový náskok udržali
do konca, čím sa priblížili  k postupu
do IV.ligy. Domáci chlapci bojovali, ale
dnešný zápas potvrdia všetci prítomní,
nehrali proti jedenástim.

−JOZEF PAHOLÍK−

Morálni víťazi boli domáci 
V. LIGA:  SKLABINÁ - JESENSKÉ 1:2 (1:1)

I.OKRESNÁ TRIEDA Historický úspech Leseníc − postup do V.ligy
Futbalisti Leseníc a ich fa−
núšikovia jasajú − dosiahli
to, po čom počas celej se−
zóny snívali − vytúžený
postup do krajskej súťaže.
Vlani sa takto tešili Záhor−
čania, ktorí sa presvedčili,
že V. liga nie je prechádz−
ka ružovou záhradou a za−
platili nováčikovskú daň v
plnej miere...   Bude sa
Leseniciam dariť lepšie?
Uvidíme v auguste.

−FOTO: J.PAVLÍK−

V.KRTÍŠ − KRUPINA 2:0 (1:0)
Zostava: Kalmár (C) − Kukolík,
Fűlőp, Boľoš, Kušický− Ondrej−
kov, Takáč, Weisenpacher, Ši−
ket− Horváth, Krupčiak, na strie−
danie Weisz, Miškei. Tréner
Ľ.Drieňovský.
Baník nastúpil v oklieštenej zosta−

ve bez Bakoša a Láskavého. Úvod

stretnutia bol vlažný a mužstvá sa
len oťukávali. Prvá strela prišla od
hostí,  keď sa kapitán Krupiny oci−
tol sám pred brankárom, no Kal−
már sa vyznamenal. Prišla 26.´ a
po priamom kope a hlavičke Taká−
ča sa ujal Baník vedenia 1:0. Pol−
čas sa už len dohrával.
Po vybehnutí z kabín sa Baník „za−
hryzol“ do svojho súpera a zatlačil
ho. Bolo z toho však len zopár ne−
presných striel. Hostia hrozili z pro−

tiútokov, Kalmár sa nene−
chal zaskočiť. V 71.´ si
domáci utočník Horváth
doslova spravil kuželky z
obrancov hostí, a aj z
brankára a na dvakrát do−
pravil loptu do siete (2:0).
Po tomto góle sa zápas
už len dohrával. Za
zmienku stála strela Ta−
káča  v 89. ´, skóre sa
však už nezmenilo. 

−BORIS BOĽOŠ−

Dorastenci Baníka vyhrali s prehľadom IV. ligu JUH !
Zatiaľ čo „A−čko“ veľkokrtíšskeho FC Baníka počas jarnej časti sezóny príliš ne−
oslnilo, štvrtoligový dorast Baníkov dokázal poriadne zahviezdiť. Už dva kolá
pred koncom sezóny si jeho hráči zabezpečili v tejto súťaži majstrovský titul. V
nedeľu 12.6. nastúpili dorastenci Baníka proti druhému v tabuľke − Krupine. Tá
mala pred jarnou časťou pred Veľkokrtíšanmi náskok až 5 bodov. Skvelou sé−
riou víťazných zápasov to však naši dorastenci dokázali otočiť a pred nedeľ−
ným zápasom už mala Krupina spolu so Sliačom na našich 8 bodový deficit!
Baníci zdolali Krupinu 2:0 (skórovali Horváth a Takáč). Dorastencom FC Baní−
ka, hrajúcim v IV. lige JUH gratulujeme k skvelému úspechu!              −red−

V tabuľke nie je započítané kolo z 12.6.2011)
Dorastenci Baníka sa tešili aj po zápase s Krupinou, ktorú zdolali 2:0

Po jasnom víťazstve nad Sečiankami 6:0, postupujú Olováry do okresnej prvej triedy pod vedením MUDr.Jozefa Kanyóa −  manažéra mužstva.

Olováry sa prebojovali do I.okresnej triedy
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VYHRAJTE
30, 20 

ALEBO 10 EUR

ZÁPAS  12. KOLO                  TIPY   BODY

MENO A ADRESA:

UZÁVIERKA 12.KOLA JE 17.6.2011

1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2

III.liga: V.Krtíš − Kremnička

V.liga: Tomášovce − Nenince 

V.liga:  Čebovce  − Hajnáčka

V.liga:  Vinica  − Gemer

iV.liga:  Poltár − Divín

IV.liga: D. Strehová − V.Blh

V.liga: Tornaľa − Príbelce 

V.liga:  Hnúšťa − Sklabiná 

V.liga:  Jesenské − Cinobaňa 

III. liga: B. Bystrica − Bánová

Tipnite si správny výsledok
zápasu z našej ponuky (vý−
hru, remízu, resp. prehru do−
mácich) − 1 (1b.), X (3b.) ale−
bo 2 (2 b.). Víťazom sa stane
ten, kto nazbiera najviac bo−
dov. UZNÁVAME LEN JE−
DEN ORIGINÁLNY TIKET NA
JEDNO MENO, NIE PREFO−
TENÚ KÓPIU. 
PROSÍME TIPUJÚCICH , ŽE
POKIAĽ VHADZUJÚ TIKETY
DO NAŠEJ REDAKČNEJ
SCHRÁNKY, ABY ICH BUĎ
NALEPILI NA TVRDŠÍ PA−
PIER,    ALEBO VLOŽILI DO
OBÁLKY, ABY SA NESTRA−
TILI MEDZI  LETÁKMI.

V. Zlievce − M. Kameň 1:3
Olováry − Sečianky 6:0

S. Ďarmoty − Bušince 2:1

II. TRIEDA  − 20. KOLO

ŠTK odráta FK Bušinciam po
skončení súť. ročníka 9 bodov.

Sklabiná − Nenince 3:3
Čebovce − Želovce 4:0
Hrušov − Príbelce 9:0
Balog − K. Kosihy 9:1
Vinica − O. N. Ves  7:0

D. Strehová − Lesenice 3:0

ŽIACI  − 21. KOLO

KONEČNÉ TABUĽKY OKRESNÝCH FUTBALOVÝCH SÚŤAŽÍ

V konečnej tabuľke majú odpočítané:
FK Želovce −3 body, 

FK Kosihy n. I. −3 body

I. TRIEDA 

− JÁN ČERNÁK, sekretár ObFZ−

Pozvánka
Divadlo 

ODTIAĽ − POTIAĽ 
Vás srdečne pozýva na divadelné

predstavenie pod názvom 

NÁVŠTEVA, 
ktoré sa uskutoční 17.6.2011 o 19.00 hod.,

v Kultúrnom dome vo V. Krtíši. Vstupné je 2 eurá. 
Predpredaj vstupeniek je 

na Mestskom kultúrnom stredisku vo V. Krtíši. 
Autorom divadelnej hry je Zdeňek Podskalský. 

Účinkujú: Vlaďa Valentová a Cyril Páriš.
Tešíme sa na Vás!

l Hľadám prácu ako murár.
Ovládam všetky murárske a ma−
liarske práce − obklady, dlažby.
Inf. m 0907 229 634.    

np − 1027
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám použité škridle (4000
ks) Inf. m 0907 229 634. 

np − 1028
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dom vhodný na pod−
nikanie v centre mesta Modrý
Kameň. Cena dohodou. Inf. m
0907 837 112.              np − 1029
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám 1−izbový byt do pre−
nájmu v Lučenci. Inf. m 0918
040 769.                   np − 1030
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt prerobe−
ný na 3−izbový na ulici Píseckej.
Inf. m 0908 906 320.    np − 1031
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám garáž pri dolnom au−
tobusovom nástupišti. Inf. m

0908 906 320.            np − 1032
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám stôl a trojdielnu skri−
ňu z orechového dreva z dvad−
siatych rokov minulého storo−
čia. Inf.:m 0904 532 985 

np − 1036
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2 − izbový byt s bal−
kónom v OV. Inf.:m 0915 25 24
54.                            np − 1035
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom vo Vini−
ci (č.d. 788). Inf.m 0915 89 83 82.  

np − 1034

PO UZÁVIERKE

Mestský úrad vo V.Krtíši už štvr−
tý rok zverejňuje na svojej www
stránke Čiernu listinu, na ktorej sú
daňoví neplatiči, ktorí si opakova−
ne aj po niekoľkých rokoch, nespl−
nili svoju daňovú povinnosť voči
Mestu. Aktualizovaná čierna listi−
na so stavom k 31.12. 2010 ho−
vorí pri fyzických osobách aj o
týchto číslach: celková výška ne−
doplatkov je 61.785,23 � a počet
dlžníkov je 176. Najväčším nedo−
platkom u jednej fyzickej osobe je
nedoplatok vo výške 984,02 � za
komunálne odpady a drobné sta−
vebné odpady. 
Za obdobie od 1.1. 2011 do 30.4.
2011 dlžníci z čiernej listiny do
mestskej pokladnice zaplatili spo−
lu sumu 2.204,31 eur. Celý svoj
dlh uhradili dve fyzické osoby.
Jedna vo výške 255,53 � a druhá

vo výške 241,68 eur.
Celková dlžná suma u troch práv−
nických osôb k 31.12. 2010 pred−
stavuje 18.196,13 �. Minulý rok
boli štyri. Najvyšší nedoplatok je v
sume vo výške 14.347,34 �, za
daň z nehnuteľností.  
Mesto aj takýmto spôsobom boju−
je s neplatičmi. Dlžná suma na
Čiernej listine sa za obdobie roku
2009 znížila o 6.407,88 eur.  
Tým, ktorí sa za svoje meno na
čiernej listine hanbia a chceli by
ho odtiaľ zmazať, neostáva nič
iné, len daňový nedoplatok po−
stupne zaplatiť. Možnosťou je aj
splátkový kalendár.
V prípade uhradenia daňového
nedoplatku bude daňový dlžník zo
zoznamu neplatičov vymazaný.  

−ERIKA ĽAVČOKOVÁ−

Mesto Veľký Krtíš zverejnilo svojich neplatičov 

Najväčší nedoplatok pri fyzickej
osobe je vyše 984 eur! 
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Ondrej Cífer, V. Krtíš, 90 b. 
Ján Nemčok, Záhorce, 87 b. 
PhDr. Dušan Vladovič, Sklabiná, 82 b.
Ján Kalmár, Sklabiná, 80 b.
František Fónod, Kosihovce, 80 b.
Zsófia Orlai, Šahy, 79 b.  
Ing. Viliam Gemer, Lesenice, 79 b.
Ján Urda, nml., M. Kameň, 78 b. 
Ján Urda ml., V. Krtíš, 76 b.
Michal Horváth, Bátorová, 76 b. 
Ján Kiss, Vinica, 75 b. 
Ákos Súth, Balog n. I., 75 b.
Peter Merica, Vrbovka, 75 b.
Erik Košík, Čebovce, 75 b. 
Jozef Donč, K. Kosihy, 74 b. 
Gejza Mlynárik, Želovce, 74 b. 
Ján Urda, st., V. Krtíš, 73 b.
Beata Lukácsová, O. N. Ves, 73 b.
František Petényi, Vinica, 72 b.
Erik Ádám, V. Krtíš, 71 b.
Katarína Varanaiová, V. Krtíš, 71 b.
Pavel Bódiš, Záhorce, 70 b.
Miroslava Macková, Záhorce, 70 b.
Jozef Pažitka, V. Krtíš, 70 b.
Ján Pavlík, Lesenice, 70 b.
Marek Mázor, V. Krtíš, 70 b.
Ján Zólyomi, Vrbovka, 69 b.
Štefan Ďorď, S. Plachtince, 69 b.
Stanislav Mačuda, D. Strehová, 68 b.
Erika Macková, Záhorce, 68 b.
Jozef Holovic, V. Krtíš, 68 b. 
David Kušický, V. Krtíš, 67 b. 
Gabriel Garai, Vinica, 66 b. 
Jozef Košík, O. N. Ves, 66 b.
Ján Macka, Záhorce, 64 b.
Jakub Bódiš, Záhorce, 64 b. 
Jaroslav Macka, Záhorce, 63 b. 
Jakub Holoda, V. Čalomija, 58 b.   
Miro Černák, M. Kameň, 52 b.  
Július Matuška, V. Krtíš, 44 b. 
Tomáš Hrenák, V. Čalomija, 44 b. 
Pavol Kalmár, V. Krtíš, 44 b.
Cecília Ďurčová, Hrušov, 38 b.
Ľudovít Gál, Želovce, 33 b.  
Ladislav Nagy, Koláre, 27 b.   

Dávid Nagy, Koláre, 24 b. ..atď

Poradie futbalovej 
tipovačky po 10. kole

SME V 
SEMIFINÁLE

Všetci, ktorí prídu 17. júna 2011
na voľné priestranstvo pri štadióne
FC Baník vo Veľkom Krtíši o 9.00
hod., uvidia ukážky zbraní a muní−
cie, automobilovú techniku rôzne−
ho druhu, mobilnú STK, rôzne sta−
tické a dynamické ukážky z práce
psovodov, Pohotovostného policaj−
ného útvaru, odoberanie daktylo−
skopických stôp, zneškodnenie ná−
stražného výbušného systému, u−
kážky výzbroje a výstroje zásaho−
vej poriadkovej jednotky, ukážky
práce Špeciálnej kynologickej zá−
chrannej služby SLOVAKIA, Mest−
skej polície vo Veľkom Krtíši, Ha−
sičského a záchranného zboru pri

zásahoch spojených s vyslobodzo−
vaním zranených osôb i ukážky
práce záchranárov FALCK Zá−
chranná a.s. 

Návštevníkom Dňa polície sa so
svojím vystúpením predstavia i čle−
novia Karate klubu Veľký Krtíš a
pre najmenších bude pripravený
detský kútik s balónikmi, prenos−
ným dopravným  ihriskom či nafu−
kovacím hradom na skákanie. U−

končenie programu osláv je pláno−
vané na dvanástu hodinu. 
Celé podujatie pripravuje  OR PZ
vo Veľkom Krtíši v spolupráci s
Mestskou políciou V.Krtíš, OR
HaZZ V. Krtíš, záchrannými zlož−
kami. Na Deň polície vás za všet−
kých srdečne pozýva riaditeľ OR
PZ vo V. Krtíši 

−plk. JUDr. PAVEL BELLA, PhD.−

Policajti oslávia svoj deň s občanmi
NA OSLAVY DŇA POLÍCIE PRIPRAVILO OKRESNÉ RIADITEĽSTVO POLICAJNÉHO ZBORU VO VEĽKOM
KRTÍŠI BOHATÝ PROGRAM, NA KTORÝ POZÝVA VŠETKÝCH OBČANOV, RODIČOV S DEŤMI A HLAV−
NE DETI MATERSKÝCH A ZÁKLADNÝCH ŠKÔL A ŠTUDENTOV.

BUDE UZAVRETÁ CESTA
Pri píležitosti "Dňa polície" bude dňa 17. 6. 2011 v čase od 08. 00 do
13. 00 hod prezentovaná verejnosti služobná technika a rôzne ukážky
z činnosti policajtov a hasičov, z toho dôvodu bude miestna komuniká−
cia medzi cestami II/527B pri futbalovom štadióne uzavretá pre moto−
rové vozidlá.                           − npor. Mgr. MIROSLAV HUDEC −

Stredná odborná škola v Želovciach ponúka možnosť 
EXTERNÉHO ŠTÚDIA 
OD SEPTEMBRA 2011 

V ŠTUDIJNOM ODBORE
ZÁHRADNÍCTVO − SADOVNÍCKA 

A KRAJINÁRSKA TVORBA 
s nástupom do vyššieho ročníka pre absolventov učebných
odborov (s výučným listom), alebo záujemcom s neukonče−
ným štúdiom v študijnom odbore. Štúdium prebieha formou
konzultácií 1−krát týždenne. Forma štúdia je vhodná pre
záujemcov o štúdium popri zamestnaní, pre mamičky na
materskej dovolenke, ako i nezamestnaných v produktívnom
veku.

ZÁUJEMCOVIA SA MÔŽU PRIHLÁSIŤ DO 30.JÚNA 2011.

Chcete získať vzdelanie
s maturitou?

Bližšie informácie na tel. č.: 047/4893281, 0907 484692,
0908576531, www.soszelovce.sk,

zsspzelovceriad@stonline.sk 

ŠTK (predseda, Vojtech Koncz)
1. Predvolávame na zasadnutie
ŠTK dňa 15.6.11 o 15:00 h. ved.
mužstva hostí p. Martu Račkovú z
MFS dorastu medzi FK V. Čalomi−
ja a FK Bušince, ktorý sa odohral
15.5.2011.
2. Dôrazne žiadame FK V. Čalomi−
ja o predloženie zápisu o stretnutí
z MFS 13. kolo dorast medzi FK V.
Čalomija − FK Bušince do
14.6.2011 na sekretariát ObFZ, v
prípade nepredloženia zápisu o
stretnutí odstúpime prípad na DK.
3. Kontumujeme MFS žiakov 22.
kolo D. Strehová − Lesenice a pri−
znávame 3 body a skóre 3:0 v
prospech FK D. Strehová podľa
SP čl. 100/b, prípad odstupujeme
na DK.
4. Schvaľujeme výsledky jarnej
časti súť. ročníka 2010/2011 v sú−
ťažiach: I. tr. dospelí, II. tr. dospelí,
I. tr. dorast, I. tr. žiaci.
5. Schvaľujeme konečné tabuľky
súť.  ročníka 2010/2011 v súťa−
žiach : I. tr. dospelí, II. tr. dospelí, I.
tr. dorast, I. tr. žiaci.
6. Aktív ŠTK ObFZ V. Krtíš bude
dňa 8.7.2011 o 16:00 h. (miesto
konania upresníme).
7. Príhlášky na súťažný ročník
2011/2012 obrdžia futbalové kluby
na svojich e−mailových adresách.
DK (predseda, Ing. Jozef Mišt)

D171 ŽK zo dňa 5.6.2011: J. Sabó
850506 M. Zlievce, L. Ubrankovič
850726 Želovce, V. Reisinger
910913 Balog, Z. Gemer 881027,
N. Híveš 870426, Z. Balla 681107
K. Kosihy, A. Tóth 880303, T. Bol−
gár 760603 V. Čalomija, P. Kováč
780429 S. Plachtince, N. Híveš
720104 O. N. Ves, M. Gerbáč
920723, M. Černák 920808, T. Zo−
šák 920614, M. Černoch 880607,
J. Janšto 941109, P. Černoch
571020 Sklabiná "B".
II. trieda: T. Rácz 821003 Bušince.
D172 Z. Gemer 881027 K. Kosihy
1 MFS nepodmienečne od 8.6.11
podľa 1/13−5a poplatok 5 eur.
D173 Z. Balla 681107 K. . Kosihy

1 MFS nepodmienečne od 8.6.11
podľa 1/13−5a poplatok 5 eur.
D174 A. Tóth 880303 V. Čalomija
1 MFS nepodmienečne od 8.6.11
podľa 1/13−5a poplatok 5 eur.
D175 M. Manya 960928 K. Kosihy
1 MFS podmienečne od 8.6.11 do
7.9.11 podľa 1/5a, poplatok 3 eur.
D176 M. Černák 920808 Sklabiná
"B" 1 MFS podmienečne od 8.6.11
do 7.9.11 podľa 1/5a poplatok 5
eur.
D177 M. Černoch 880607 Sklabi−
ná "B" 1 MFS podmienečne od
8.6.11 do 7.9.11 podľa 1/5a popla−
tok 5 eur.
D178 P. Černoch 571028 Sklabiná
"B" 3 MFS nepodmienečne od
8.6.11 podľa 1/3b poplatok 5 eur.
D179 R. Balla 930502 K. Kosihy 3
MFS nepodmienečne od 8.6.11
podľa 1/3b poplatok 5 eur.
D180 L. Ubrankovič 850726 Želov−
ce 1 MFS podmienečne od 8.6.11
do 7.9.11 podľa 1/5a poplatok 5
eur.
D181 DK dňom 8.6.11 prerušuje
tresty nasledovne:
Z. Balla 681107 K. . Kosihy 1 MFS,
Z. Gemer 881027 K. Kosihy 1
MFS, R. Balla 930502 K. Kosihy 3
MFS, P. Černoch 571028 Sklabiná
"B" 3 MFS, A. Tóth 880303 V. Ča−
lomija  1 MFS, M. Pűšpőky 930927
M. Kameň 2 MFS. 
D182 DK nariaďuje uhradiť FK Le−
senice na ObFZ V. Krtíš poplatok
10 eur podľa RS kap. E ods. 1
písm. j za nenastúpenie na MFS
žiakov v D. Strehovej. Poplatok 7
eur.
Proti rozhodnutiu DK je možné sa
odvolať do 15 dní od zverejnenia v
Spravodaji ObFZ.  

Správa zo sekretariátu:
1. Zasadnutie VV ObFZ V. Krtíš
bude dňa 15.6.2011 o 15:00 h. na
sekretariáte ObFZ.
2. Strelci gólov − I. tr. dospelých, II.
triedy a žiakov budú uverejnení v
budúcom Spravodaji č. 36.
LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ

JÁN ČERNÁK, sekretár ObFZ

ObFZ Veľký Krtíš Spravodaj č.35
Obecné zastupiteľstvo 

obce Muľa 
vyhlasuje voľbu
HLAVNÉHO

KONTROLÓRA
obce Muľa 

na deň 11.7. 2011.
Kandidát na funkciu hlavného kon−
trolóra musí odovzdať svoju pri−
hlášku najneskôr 14 dní pred dňom
konania voľby na Obecnom úrade
v Muli. 

Súčasťou prihlášky je aj odpis z
registra trestov, nie starší ako tri
mesiace, doklad o vzdelaní a živo−
topis. Kvalifikačným predpokladom
na túto funkciu je ukončené mini−
málne úplné stredné vzdelanie,
prax v odbore vykonávania kontro−
lóra obcí minimálne 5 rokov nepre−
tržite, znalosť práce s počítačom
programu KEO. 

V Muli, dňa 30.5.2011 

POZVÁNKA


